



تلاش‌های مترب سعودی‌ها در نشست استانبول موجب شد

**انتقاد ظریف از عربستان**

۲۱ صفحه

وزیرنای تروتمند، اسیر بحران اقتصادی و تورم ۱۸۰ درصدی

**فرجام شوم پوپولیسیم**

۶ صفحه

گفت‌وگو با شهرام محمودی پشت خط زن تیم ملی والیبال

**مجزوز المپیک هدیه نسل طلایی**

۱۰ صفحه

معاون پارلمانی رئیس جمهوری در گفت‌وگو با «ایران»:

## حذف ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر قابل اجرا نیست

مجید انصاری: پیشنهاد ما تفاهم دولت و مجلس و بازگشت مصوبه به کمیسیون تلفیق و رفع ابهام‌ها است  
۱۰ درصد اعداد و ارقام لایحه دولت توسط کمیسیون تلفیق تغییر یافته که این رقم سال‌های پیش در حد ۳ تا ۲ درصد بوده است

بررسی موانع اجرای مصوبه یارانه‌ای مجلس در گفت‌وگو با «ایران» با کارشناسان

۲ صفحه

**دربی؛ نقطه جوش، زیر باران**  
پرسپولیس به خط حمله‌اش می‌بالد، استقلال به خط دفاع و دروازه‌بان‌ش

دربی تعیین کننده ۸۲  
نگاه آماری به کارنامه  
بازیکنان سرخابی

اینفوگرافی «ایران»  
زندگی شخصی  
وفوتبالی ۲ مربی

۲۲ صفحه

سازمان مدیریت و برنامه ریزی اعلام کرد

## تکذیب تخلف دولت در برداشت از صندوق توسعه ملی

۳ صفحه

برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری اسلامی  
**روحانی به ترکیه رفت**

رئیس جمهوری، تروزیسم، افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی را از مضللات کنونی جهان اسلام برشمرد و با اشاره به اجلاس سران کشورهای اسلامی در استانبول تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران امیدوار است در این نشست برای رفع اختلافات و تقویت وحدت در دنیای اسلام و بویژه در زمینه هماهنگی برای مبارزه با تروریسم، بحث‌های راهگشایی مطرح شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر روز گذشته [چهارشنبه] و پیش از ترک تهران برای شرکت در اجلاس سران ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) در استانبول، اظهار داشت: اجلاس سران کشورهای اسلامی از اینکه همه کشورهای اسلامی را مخصوصاً در شرایط امروز دنیای اسلام، دور یک میز جمع می‌کند، حائز اهمیت است. رئیس جمهوری با اشاره به مشکلاتی که تروریسم، افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی و همچنین تجاوز برخی کشورهای به کشورهای دیگر ایجاد کرده است، گفت: وحدت میان امت اسلامی و رفع اختلافات در جهان اسلام و مهم‌تر از همه حمایت از ملت مظلوم فلسطین و احقاق حقوق آنان، از اهداف مهم سازمان همکاری اسلامی است. روحانی شب گذشته وارد استانبول شد.

با اجرای ۷۵ میلیارد دلار طرح

**ایران بزرگترین تولیدکننده پتروشیمی جهان می‌شود**

معاون اول رئیس جمهوری گفت: در حال حاضر ۷۵ میلیارد دلار طرح جدید در صنعت پتروشیمی در حال اجراست که امیدواریم با انعام این طرح‌ها، رتبه نخست پتروشیمی جهان را در صادرات و تولید به دست آوریم. اسحاق جهانگیری روز گذشته در مراسم آغاز به کار نمایشگاه ایران پلاست با اشاره به اینکه جامعه مدنی ایران پذیرفته‌اند اولویت نخستین کشور، حل مشکلات اقتصادی است، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی گفتمان مشترک همه مردم است که خوشبختانه تمام احاد جامعه آن را پذیرفته‌اند. همچنین بیژن زنگنه وزیر نفت در این آیین گفت: ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی امسال ۲۵ درصد اضافه خواهد شد. بیژن زنگنه اظهار داشت: شاید مهم‌ترین بخش سیاست‌های اقتصادی مقاومتی در حوزه کاری ما، کاهش خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش باشد و نمایشگاه هم نیز در شرایطی برگزار می‌شود که تحریم‌های تحمیلی برداشته شده و در موقعیت اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی هستیم.

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت صنعت، معدن و تجارت  
سازمان توسعه و عمران استان تهران

**انگیزه ملی: تولیدکننده بزرگترین تولیدکننده پتروشیمی جهان**

توسعه و عمران استان تهران

**ایران**

کانال تلگرام «ایران» پنجشنبه‌ای جدید به سوی  
دشمنان جذاب خبر و اطلاع‌رسانی است

پوشش خبری لحظه‌ای از آخرین  
رویدادهای داخل و خارج کشور

@irannewspaper



عکس: سائیت کجاوژ

## جولان غبار و باران در خوزستان

مدارس و دانشگاه‌های ۱۸ شهرستان استان، روز گذشته تعطیل اعلام شد

۱۴ هفتم صفحه و

یک هفته دیگر تبلیغات آغاز می‌شود

### شمارش معکوس برای انتخابات دور دوم مجلس

یک هفته دیگر مهلت قانونی برای تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس دهم آغاز می‌شود و بر همین اساس جریان‌های سیاسی، نامزدها و طرفداران آنها بر تحرکات انتخاباتی خود شددت بخشیده‌اند. هر چند که منع قانونی فعالیت‌های تبلیغی پیش از این تاریخ، مانع تسری شور و هیجان انتخاباتی در خیابان‌هاست، اما خالی بودن یک‌چهارم کرسی‌های دهمین دوره مجلس شورای اسلامی آنقدر وسوسه کننده هست که کاندیداها و جریان‌های فکری و سیاسی حامی‌شان را به تکاپو وادارد. اگر چه یکسره شدن تکلیف ۳۰ کرسی تهران در دور اول باعث شده پایتخت در ظاهر از شور و نشاط انتخابات خالی باشد، اما هسته اصلی تحرکات انتخاباتی دو جریان «اصلاح‌طلبان حامیان دولت» و «اصولگرایان» در تهران، به قوت گذشته جلسات انتخاباتی را ادامه داده و درصدد هستند تا سهم بیشتری از صندلی‌های باقی مانده را از آن خود کنند، زیرا با وجود فتح تمام کرسی‌های تهران از سوی ائتلاف اصلاح‌طلبان و حامیان دولت، همچنین توقیقات «فهرست امید» در سایر استان‌ها این جریان هنوز نمی‌تواند مدعی داشتن «اکثریت» مجلس آینده باشند. بر همین اساس است که محمدرضا عارف، رئیس شورای سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان به محض اعلام نتیجه مرحله اول تأکید کرد این جریان حداقل به ۴۰ کرسی دیگر نیاز دارد تا بتواند اکثریت مجلس دهم را در اختیار بگیرد. آن سوسی ماجرا نیز اصولگرایی هستند که اگر چه از نتیجه انتخابات تهران ششوکه که شده‌اند اما همچنان مبارزه انتخاباتی را در ۲۱ استان دیگر ادامه می‌دهند تا با به دست آوردن «اکثریت»، شکست سنگین در پایتخت را جبران کرده و زمام امور در مجلس را از دست ندهند. البته این جریان بعد از اعلام نتیجه دور نخست انتخابات، کمتر در فضای رسانه‌ها به موضوع دور دوم انتخابات می‌پردازد و حتی برخی شایعات درباره تعطیلی شورای هماهنگی ائتلاف اصولگرایان به گوش می‌رسد؛ چرا که بعد از انتخابات هفتم اسفندماه، کمتر خبری از تشکیل جلسات این شورا منتشر شده است و تشکیل کمیته‌های ۷ نفره از نمایندگان فعلی مجلس این گمانه را تقویت کرده است شورای ائتلاف اصولگرایان عملاً به کار خود پایان داده است. با این همه دیگر اصولگرایان حاضر در صحنه، دلسرد نشده و همچنان به پیروزی می‌اندیشند. در این میان، شمار بالای منتخباتی که نامشان در هیچ فهرستی نبود، نامزدهای مستقل را امیدوارتر کرده است تا آنها نیز بتوانند در مرحله دوم - که رقبای کمتری وجود دارد - گوی رقابت را از همتای اصلاح‌طلب و اصولگرای خود برانند.

**کمالی: کار ناقص به نتیجه نمی‌رسد**  
هر چند دور دوم انتخابات مجالس گذشته نیز در نوع خود حائز اهمیت است، اما برابری نسبی شمار منتخبان اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقل در مرحله اول انتخابات مجلس دهم، به نیمه دوم انتخابات اهمیت ویژه‌ای داده است؛ چرا که نتیجه این انتخابات مشخص خواهد کرد کدام جریان اکثریت مجلس دهم و دست بالا را خواهد داشت. حسین کمالی، دبیر حزب اسلامی کار مانند دیگر اصلاح‌طلبان معتقد است نباید کار را تمام شده تلقی کرد زیرا درست است که اصلاح‌طلبان فعلاً اکثریت را دارند، اما اگر مردم در دور دوم انتخابات به صورت جدی وارد صحنه نشوند، نتیجه برعکس شده و اصولگرایان در اکثریت قرار می‌گیرند و آن موقع است که اصلاح‌طلبان و حامیان دولت نخواهند توانست به تعهدات خود عمل کنند. او در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه «کار ناقص، مردم را بر سرمرنزل مقصود نمی‌رساند» فضای انتخاباتی حاکم در حوزه‌های انتخابیه را پرشور توصیف و در عین حال تأکید کرد اصلاح‌طلبان درصدد هستند در این دوره نیز آرای خاموش و خاکستری را به میدان بیاورند.

**موسوی تبریزی: شرکت در مرحله دوم هم تکلیف است**  
حسین موسوی تبریزی، دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم نیز با تأکید بر اینکه «دور دوم انتخابات با دور اول هیچ فرقی ندارد»، به «ایران» گفت: موضوع اصلی در انتخابات، تعیین «سرنوشت» است؛ بحث بر سر تکلیف و تعارف و منت نیست. او با یادآوری حوزه وسیع اختیارات مجلس شورای اسلامی در بعد قانونگذاری و نظارتی، بر تأثیر فعالیت‌ها و مصوبات این نهاد بر دو قوه مجریه و قضاییه تأکید کرد و گفت: در مجلس شورای اسلامی قوانینی تصویب می‌شود که نه تنها بر سرنوشت فرزندان، بلکه بر سرنوشت فرزندان فرزندان‌مان نیز تأثیر دارد؛ لذا نمی‌توان به رأی دادن در مرحله اول اکتفا کرد.

ادامه در صفحه ۲

**اول دفتر**

### مصوبه یارانه‌ای در ترازوی نقد

سعید ایلاز

اقتصاددان



پرداخت یارانه نقدی به شیوه کنونی، به خودی خود، کشور را دچار مشکلات عدیده ای کرده و همانند بمبی ساعتی است که پایه های اقتصاد را تهدید می کند. در چنین شرایط حساسی، تصویب حذف ۲۴ میلیون یارانه بگیر، بدون دادن مهلت کافی به دولت برای شناسایی دقیق برادران، اقدامی خطرناک است. نکته قابل تأمل این رخداد آن است که این مصوبه از مجلسی بیرون آمده که نمایندگان آن، با انحراف اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در دولت گذشته کنار آمده‌اند اما اکنون برای دولتی، قانونی بحث‌برانگیز وضع کرده‌اند که برای کاهش پیامدهای منفی اجرای همین قانون، گام‌های بلندی برداشته است. معترضان امروز، باید در زمان انحراف قانون هدفمندی یارانه‌ها اعتراض کرده و مانع افتادن ایرانیان در دام یارانه نقدی می شدند. اشتباه سهمناک آن دولت، با سکوت بدرقه شد و امروز دولت دیگری که نقشی در این بیرهه نداشته، روی صندلی اتهام نشاندہ شده است.

کسانی که با انحراف از قانون، شیوه فعلی پرداخت یارانه نقدی را انتخاب کردند، می‌دانستند که دولت بعدی را وارد چالش می‌کنند که به سادگی قابل حل و فصل نیست. در شرایطی که دولت روحانی با وجود مخالفت با پرداخت یارانه‌ها به شیوه فعلی و با وجود انجام این تعهد دشوار، توانسته گام‌های بسیار خوبی برای مدیریت این مساله بردارد از جمله، با حذف نزدیک به ۳ میلیون نفر از فهرست یارانه‌بگیران در ابتدای فعالیت دولت، ماهانه نزدیک به ۱۳ میلیارد تومان و سالانه حدود یک و نیم هزار میلیارد تومان از مبلغ نهایی یارانه‌های نقدی واریز شده به حساب یارانه‌بگیران، کاسته شد.

در چنین شرایطی، اگر مجلس به دولت، امکان بدهد تا با همین طمأنینه و اندکی تسریع بیشتر، به حذف یارانه‌بگیران پرداخت اقدام کند، حرکت بسیار دقیق تری شکل خواهد گرفت. درغیر این صورت، طرح مصوب مجلس برای حذف یارانه‌بگیران غیرنیازمند در سال ۹۵، دقیقاً و مجدداً همان مشکلاتی را به دنبال خواهد داشت که همه هر حل‌های دیگر از این دست در سال‌های اخیر داشته‌اند. اساساً تشخیص اینکه چه کسانی کمتر یا بیشتر از ۳ میلیون تومان در ماه درآمد دارند، بسیار دشوار است، زیرا اطلاعات دقیقی در اختیار دولت نیست. از سوی دیگر، این ملاک به هیچ وجه عادلانه نیست. زیرا ممکن است درآمد ۳ میلیون تومانی یک خاور ۶ نفره تهرانی، کشف‌ناپذیر ماهانه آنان را ندهد، اما همین مقدار برای چنین خانواری در شهر دیگری مازاد بر نیاز آنان باشد. ضمن اینکه این ملاک درآمدی، دیگر وضعیت خانواده‌ها، همچون داشتن بیمار صعب‌العلاجی، بیکاری و مشکلات دیگر را در نظر نمی‌گیرد، امری که سبب دور شدن بیش از پیش این مصوبه از عدالت مورد نظر تصویب کنندگان می‌شود. باید در نظر داشت که جامعه اطلاعاتی کشور بسیار ضعیف است، در کشوری زندگی می‌کنیم که کم‌ترین اطلاعات درباره خانواده و درآمد‌ها وجود دارد و ۳۰ تا ۴۰ درصد اقتصاد، زیرزمینی است.

هدفگذاری ۲۴ میلیون نفری برای حذف یارانه بگیران نقدی نیز بسیار غیرواقعی است. زیرا درون دهک‌های درآمدی جامعه چند «صدهک» یا دهک دهک بسیار مرفه قرار دارند. به عبارت دیگر، تعداد خانواده‌های بسیار مرفه ایران قطعاً کمتر از ۲۰۰ هزار خانوار است که با احتساب همه اعضای خانواده، حدود ۸۰۰ هزار نفر یعنی یک درصد جامعه ایران را شامل می‌شوند، نه ۳۰ درصد یا ۲۴ میلیون نفر. از زاویه‌ای دیگر، ملاک «دهک‌بندی»، طبقه‌بندی و طبقه متوسط جامعه ایران را نادیده می‌گیرد. «دهک‌بندی» تنها یک شیوه آمارگیری است و اساساً نمی‌تواند طبقات اجتماعی و ویژگی‌های هر طبقه را توضیح دهد.

بر این باورم که ۲۰ دهک جامعه ایران جزو طبقه متوسط به پایین قرار گرفته‌اند. زیرا در ۱۰ سال گذشته جامعه ایران بشدت دوقطبی شده و بخش زیادی از ثروت کشور در دهک یا «۱۰ صدهک» بالای جامعه ایران یعنی «بیم دهک» جمعیت کشور متركز شده است. از این نظر، تنها ۷ تا ۱۰ میلیون ایرانی شایسته هستند یارانه نگینند. روشن است که جراحی چنین ساختار اقتصادی و اجتماعی پیچیده‌ای، به ابزارهای دقیق و حوصله فراوان احتیاج دارد. از این رو می‌توانیم از دولت روحانی بخواهیم که با سرعت عمل بیشتری این کار را انجام دهد، اما این نباید به معنی کاهش دقت دولت باشد.

ادامه در صفحه ۲